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2. B. Udva lgenes  øvr ige  ak t iv i te te r  

Arbejdsmarkedsudvalget 

Arbejdsmarkedsudvalget gennemførte i juni 
2000 en studierejse til Canada. Formålet var at 
studere integration af indvandrere på arbejds- 
markedet. Arbejdsministeren deltog i en del af 
rejsen, ligesom en del af rejsens program blev 
gennemført i fællesskab med Boligudvalget. 

Udvalget afholdt 1. marts 2000 et møde med 
professor Gorm Toftegaard Nielsen vedrørende 
sanktionsbestemmelserne i lovforslag nr. L 161 
(Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v.). 

Boligudvalget 

Boligudvalget foretog 14. april 2000 en besig- 
tigelsestur til Rødovre og Tingbjerg i relation til 
udvalgets behandling af L 210 (Forslag til lov om 
ændring af lov om leje, lov om midlertidig regu- 
lering af boligforholdene og lov om leje af 
almene boliger) og L 211 (Forslag til lov om 
ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v., lov om andelsbolig- 
foreninger og andre boligfællesskaber, lov om 
individuel boligstøtte og lov om integration af 
udlændinge i Danmark). 

Udvalget gennemførte i juni 2000 en studie- 
rejse til Canada. Formålet var at studere canadisk 
boligpolitik med særligt henblik på boligsociale 
tiltag, det offentliges rolle i boligpolitikken, 
byfomyelse og integration på boligområdet. En 
del af rejsens program blev gennemført i fælles- 
skab med Arbejdsmarkedsudvalget, ligesom 
repræsentanter for By- og Boligministeriet del- 
tog i rejsen. 

29. maj 2000 afholdt Boligudvalget og Miljø- 
og Planlægningsudvalget i samarbejde med Tek- 
nologirådet en høring om byøkologi. 

Det Energipolitiske Udvalg 

Udvalget foretog 26. august-3. september 
2000 en studierejse til Kina. Formålet var at stu- 
dere den kinesiske energiplanlægning og -anven- 
delse samt at blive orienteret om danske energi- 
løsninger i Kina. 

Erhvervsudvalget 
10 medlemmer af udvalget foretog 13. og 14. 

januar 2000 en studierejse til Sønderborg og 
København for at studere vilkårene for iværksæt- 
tere, innovation og venturekapital. Formålet var 
at bibringe udvalgets medlemmer et indtryk af, 
hvordan den danske lovgivning på området fun- 
gerer i praksis. 

6. oktober 1999 afholdt udvalget en høring 
over temaet »Codes of Conduct -  Erhvervslivet 
og det sociale, etiske og miljømæssige ansvar«. 
Høringen blev afholdt med henblik på at belyse 
en række af de nye krav, virksomhederne i frem- 
tiden må forventes at blive stillet over for fra for- 
brugerne, samhandelspartnere, offentlige myn- 
digheder m.fl. 

Udvalget afholdt 29. februar 2000 en høring 
under overskriften »Rekruttering til søfartsud- 
dannelserne«. Høringens emne var behovet for 
rekruttering til søfartsuddannelserne og mulig- 
hederne for at øge tilgangen til søfartsuddannel- 
seme. Temaet blev belyst ved oplæg om norske 
og svenske erfaringer samt oplæg fra Søfartssty- 
relsen om de danske tiltag og planer for søfarts- 
uddannelserne, herunder rekrutteringsindsatsen. 
Redemes synspunkter blev også belyst. 

6. marts 2000 afholdt udvalget et møde om 
finansielle koncerner med deltagelse af økono- 
miministeren og en række embedsmænd samt 3 
eksperter fra henholdsvis den finansielle sektor, 
Handelshøjskolen i København og det norske 
Kreditttilsynet. Formålet med mødet var at høre 
forskellige vurderinger af, dels hvilke konse- 
kvenser udviklingen i den finansielle sektor må 
antages at få, dels hvordan lovgivningen bedst 
udformes, så den modsvarer tidens krav. 

Europaudvalget 
9 medlemmer af udvalget deltog 29. novem- 

ber-4. december 1999 i WTO's tredje minister- 
konference i Seattle som en del af den danske 
regeringsdelegation. 

Udvalget foretog 7.-8. februar 2000 en studie- 
tur til Bruxelles, hvor udvalget bl.a. mødte Kom- 
missionens formand, Romano Prodi, kommissær 
Günther Verheugen og Danmarks EU-ambassa- 


